
UCHWAŁA NR CLXXI/75/25 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwały Nr 67/X/24 Rady 
Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa 
Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 184 645,00 

 75495  Pozostała działalność 184 645,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

184 645,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 184 645,00 
758   Różne rozliczenia 437 065,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 437 065,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

437 065,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 437 065,00 
801   Oświata i wychowanie 10 733,22 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

10 733,22 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

10 733,22 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 10 733,22 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 250,00 

 85395  Pozostała działalność 250,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

250,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 250,00 
     

Razem: 632 693,22 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 



Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 884,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 9 884,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego -9 884,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -9 884,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 184 645,00 

 75495  Pozostała działalność 184 645,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 184 645,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 184 645,00 
801   Oświata i wychowanie 410 785,22 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 219 488,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 189 520,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 189 520,00 
  4190 Nagrody konkursowe -1 500,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE -1 500,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -2 000,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE -2 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 3 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 24 738,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 1 620,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

23 118,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 230,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 343,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

4 887,00 

 80105  Przedszkola specjalne 123 713,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 92 791,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 92 791,00 



  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 25 486,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 25 486,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 436,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 5 436,00 

 80115  Technika 14 693,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 12 286,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

6 451,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 5 835,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 407,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

1 261,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 1 146,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 25 489,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 21 314,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

11 721,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 9 593,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 175,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

2 291,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 1 884,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 8 756,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 1 186,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 1 186,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 328,00 



   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR III IM. 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO W OTWOCKU 6 328,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 242,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR III IM. 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO W OTWOCKU 1 242,00 

 80121  Licea ogólnokształcące specjalne 7 913,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 522,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 6 522,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 391,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 1 391,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

10 733,22 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

8 750,38 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 8 750,38 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 982,84 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 27,50 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

1 955,34 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 250,00 
 85395  Pozostała działalność 250,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 200,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 200,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

50,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 50,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 37 013,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 691,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 5 524,00 



   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

5 524,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 167,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

1 167,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 8 244,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 4 762,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 4 762,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 870,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 2 870,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

612,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 612,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 16 761,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 14 020,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 14 020,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 741,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 2 741,00 

 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 317,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -20 000,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE -20 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe -1 500,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE -1 500,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -2 000,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE -2 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 200,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 25 200,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 700,00 



   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE -1 700,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 389,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 4 389,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

928,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 928,00 

     
Razem: 632 693,22 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Tomasz Laskus 

4. - 
 

2. Wicestarosta  
 

Dariusz Olszewski  

5. Członek Zarządu  
 

Jarosław Lech  
3. Członek Zarządu  

 
Paweł Walo 

 

 



 
Uzasadnienie 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenia planu dochodów o kwotę 632.693,22 zł wynikają ze zmian w niżej wymienionych rozdziałach 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75495 - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 184.645,00 zł z Funduszu Pomocowego na 
realizację zadań związanych z zakwaterowaniem i całodziennym wyżywieniem, transportem, zakupem 
środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów dla uchodźców z Ukrainy, zgodnie 
zapotrzebowaniem na czerwiec 2025r. do  decyzji Wojewody Mazowieckiego nr WRR/2024/17 z dnia 01 lipca 
2024. 

Rozdz. 75814 - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 437.065,00 zł z Funduszu Pomocy na 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych za miesiąc maj 
2025 r., związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Rozdz. 80153 – zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 10.733,22 zł z Funduszu Pomocowego 

utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na zakup materiałów edukacyjnych dla uczniów 
będących obywatelami Ukrainy. 

Rozdz. 85395 - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 250,00 zł z Funduszu Pomocowego 
utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na realizację zadań przez powiatowe zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy. 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenia planu wydatków 632.693,22 zł wynikają ze zmian w niżej wymienionych rozdziałach 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 70005- przenosi się plan wydatków z § 4520 do § 4300 o kwotę 9.884,00 zł na wniosek Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Nr GN.0643.8.2025.MP z dnia 24 czerwca 2025 r. w celu zabezpieczenia 
środków na bieżącą działalność Wydziału z zakresu administracji rządowej tj. wykonanie okresowych 
przeglądów budynków. 

Rozdz. 75495- zwiększa się plan wydatków w § 4370 o kwotę 184.645,00 zł na realizację zadań 
związanych z zakwaterowaniem i całodziennym wyżywieniem dla uchodźców z Ukrainy, zgodnie 
zapotrzebowaniem na miesiąc czerwiec 2025 r. do  decyzji Wojewody Mazowieckiego nr WRR/2024/17 z dnia 
01 lipca 2024. 

Rozdz.  80102, 80105, 80115, 80117, 80120, 80121, 85403, 85404, 85406, 85421 -Na Wniosek Oświaty 
Powiatowej Nr 18/2025  z dnia 23 czerwca 2025 r.- 

-   zwiększa  się plan wydatków realizowanych przez jednostki Oświaty Powiatowej w Otwocku  o łączną 
kwotę 437.065,00 zł  z Funduszu Pomocy na wsparcie dodatkowych zadań oświatowych za miesiąc maj 
2025 r., związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym:  

a)148.806,00 zł dla publicznych jednostek oświatowych, 

b)288.259,00 zł dla szkół niepublicznych 

- przenosi się plan wydatków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ,,Jędruś” w Józefowie z rozdz. 
80102 z §§ 4190 i 4240 do § 4270 oraz z rozdz. 85421 z §§ 4170, 4190, 4240 i 4360 do § 4270 o łączną 
kwotę 28.700,00 zł w celu zabezpieczenia środków na naprawę systemu GAZEX w kotłowni odcinającego gaz 
podczas awarii z przeniesieniem automatycznego zaworu odcinającego na ścianę zewnętrzną budynku. Usterka 
została stwierdzona podczas corocznego przeglądu kotłowni. Naprawa niezbędna jest dla zachowania 
bezpieczeństwa w placówce. 

Rozdz. 80153 – zwiększa się plan wydatków w §§ 2830, 4350 o łączną kwotę 10.733,22 zł na podstawie 



wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku nr 17/2025 z dnia 04 czerwca 2025 r. z przeznaczeniem zakup 

materiałów edukacyjnych dla uczniów z Ukrainy, w tym: 

1)Niezwyczajna Szkoła. Społeczna Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałami Przedszkolnymi 

w Józefowie – dotacja celowa (§ 2830) w łącznej kwocie 8.750,38 zł wraz z 1% kosztów na obsługę zadania 
(kwota 86,61zł); 

2)Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku ul. Majowa 17/19 - 
(§ 4350) kwota 1.955,34 zł; 

3)Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  ,,Jędruś”  ul. Główna 10, Józefów  - (§ 4350) kwota 27,50 zł. 

Rozdz. 85395 -  zwiększa się plan wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku   w §§ 
4370 i 4840 o łączną kwotę 250,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na zadania 
realizowane przez powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy. 

 

 Przewodniczący Zarządu  

  

Tomasz Laskus  

 


	UCHWAŁA NR CLXXI/75/25 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


